mesmo certame a qual gerou este instrumento. 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam acrescidos os quantitativos do Lote 16, no percentual aproximadamente 
de 22,43% (vinte e dois vírgula quarenta e três por cento), aumentando o valor do contato em epígrafe 
no valor de R$ 15.143,00 (quinze mil cento e quarenta e três reais), conforme descriminado abaixo: 
CLÁUSULA TERCEIRA – Continuam em vigor as demais cláusulas do referido CONTRATO. 
E  por  estarem  em  pleno  acordo,  mandaram  lavrar  o  presente  Ato  que  assinarão  perante  as 
testemunhas, em três (02) vias de igual teor.